
企業主導型保育事業 実施者様 

 

2025 年 8 月 26 日 

公益財団法人児童育成協会 

審査渉外部 

審査部 

 

企業主導型保育事業 財務健全性の更なる把握についてのお知らせ 

(ご法人様 決算書提出方法の変更) 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を

申し上げます。 

 

今般、別添のとおり、こども家庭庁から表題の内容について徹底するよう指示がありまし

たことを踏まえまして、ご法人様決算書類のご提出の時期などを下記のとおり変更させて

頂きます。すべての企業主導型保育事業実施者様(以下「事業者様」という。)におかれま

しては、別添の趣旨、内容を十分にご確認、ご理解いただき、今後は下記の内容に沿って

ご提出賜りたく宜しくお願い致します。 

 

事業環境が目まぐるしく変化する中、未来を担うこどもたち、働く保護者のためにも事業

者様とこれからも協力して企業主導型保育事業の安定運営を目指して参りたいと考えてお

ります。引き続きよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

項目 変更前 変更後 

提出時期 

 

 

翌年度の事業計画申請の申請時 

 

 

事業実施者の最新決算期到来後

すみやかに 

※今後は事業計画申請に添付し

て頂く必要はありません 

提出方法 翌年度の事業計画申請に添付 以下あて電子メールで送付 

zaimukenzen@kodomono-

shiro.jp 

 

以上 

なお、本件は令和 7 年 3 月末以降に決算期が到来した実施事業者様から適用となります。 

 


